
D.R.S. n. 1857/2023/Serv. XIII                                                            del   12/07/2023

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

SERVIZIO XIII  CENTRO PER L’IMPIEGO DI RAGUSA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XIII

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo

e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 47 dell’08/07/1977 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO l’art.11 della L.R. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. P. R. S. 05 aprile 2022  n. 9, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 parte I del 01 giugno 2022, con il

quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 16 dicembre 2008, n.
19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO il  D.P.R. n. 442  del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al dott. Ettore Foti   l’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei
Servizi e delle Attività Formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali
e del Lavoro;

VISTO il D.D.G. n. 3708 del 27/12/2022 con il quale viene conferito al Dott. Giovanni Vindigni l’incarico  
di dirigente del Servizio XIII  Centro per L’Impiego di Ragusa; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023  n. 2 -  “legge di stabilità regionale 2023 - 2025”;
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 3 - “bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2023-2025”;
VISTO l’art. 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9 - “ disposizioni programmatiche e correttive per

l’anno 2021, legge di stabilità regionale” e la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento
Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 – “Coordinamento
Attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il D.D.G. n.377 del 02/03/2023 con il quale è stata assegnata al Servizio XIII - C.P.I. di Ragusa la
somma di € 3.000,00 sul capitolo di spesa 312512 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il
funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana E.F. 2023; 

CONSTATATA la disponibilità finanziaria nel capitolo 312512 del Bilancio della Regione Siciliana – E. F. 2023;
CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  ed  urgente  effettuare  la  manutenzione  nonchè  la  riparazione  della

Lavagna  Multimediale,  presso  il  Servizio  XIII  CPI  di  Ragusa, utile  per la  partecipazione  alle
conferenze on line del personale; 

VISTO il CIG  Z7B3BC61A6; 

1



VISTO               il preventivo di spesa presentato tramite PEC dalla ditta Informatica Soluzioni Aziendali srl con
sede in Ragusa via delle Betulle, 137- P. IVA 01445260886 in data 29/06/2023  di  € 185,00 IVA
esclusa, e assunto al  protocollo di questo Servizio XIII  al  n. 14927 del 29/06/2023 per effettuare
l’aggiornamento del drive, la configurazione della L.I.M. e calibrazione;

VISTO l’importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria  previsto  dalla  normativa  vigente  che  permette  a
questa Amministrazione di attivare la procedura di affidamento diretto;

VISTO il comma 2 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e l’art. 17 del D. Lgs n. 36 del 31 marzo 2023, che
prevedono che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le Stazioni
Appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto;

VISTO il D.D.S. n. 1795 del 05/07/2023, decreto a contrarre/affidamento, con il quale il Dirigente del
Servizio XIII –  CPI di Ragusa decreta di affidare, alla ditta  Informatica Soluzioni Aziendali srl con
sede in Ragusa via delle Betulle, 137- P. IVA 01445260886 , la manutenzione e la riparazione di
cui sopra, per l’importo complessivo di € 225,70 IVA inclusa;

VISTA la nota dello scrivente Servizio XIII CPI di Ragusa prot.  n. 15406 del 05/07/2023, ad oggetto
“conferimento incarico per la manutenzione e riparazione della L.I.M. in uso  presso il servizio
XIII CPI di Ragusa formulata alla ditta  Informatica Soluzioni Aziendali srl con sede in Ragusa via
delle Betulle, 137- P. IVA 01445260886;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  richiesto  in  data  20/03/2023  con  scadenza
validità il 18/07/2023 con esito “REGOLARE”;

CONSIDERATO  che  l'obbligazione  di  cui  al  presente  impegno  è  esigibile  nel  corso  del  corrente  esercizio
finanziario con l'individuazione del beneficiario e dell'importo; 

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno della somma di € 225,70 IVA inclusa sul capitolo 312512 del
Bilancio della Regione Siciliana – E. F. 2023, in favore della ditta Informatica Soluzioni Aziendali
srl con sede in Ragusa via delle Betulle,  137- P.  IVA 01445260886 per la  manutenzione e
riparazione della L.I.M. in uso  presso il servizio XIII CPI di Ragusa;

DECRETA

Art. 1
Per le finalità descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo 312512 del Bilancio
della Regione Siciliana – E. F 2023 – è impegnata la somma complessiva di € 225,70 IVA inclusa in favore della
ditta Informatica Soluzioni Aziendali srl con sede in Ragusa via delle Betulle, 137- P. IVA 01445260886 per la
manutenzione e riparazione della L.I.M. in uso  presso il servizio XIII CPI di Ragusa;

Art. 2
La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con i codici  voce SIOPE n. U.1.03.02.09.004 del piano dei
conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011.

Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso:

-      al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione
Siciliana, ai fini dell’assolvimento  dell’obbligo di pubblicazione  dei contenuti  ai sensi dell’art. dell’art.
68, comma 5, della L.R. n. 12/08/2014 n. 21;
-     alla competente  Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali
e del Lavoro per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il Dirigente del Servizio XIII                          
      (Dott. Giovanni Vindigni)

 

2


	D.R.S. n. 1857/2023/Serv. XIII del 12/07/2023

		2023-07-12T11:15:31+0200
	GIOVANNI VINDIGNI




